[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОЧЕРКАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
очередного третьего заседания Совета депутатов
Новочеркасского сельсовета пятого созыва

26.11.2025                                  с. Новочеркасск                                           № 15

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской  области

Совет депутатов Новочеркасского сельсовета

Р Е Ш И Л:

[bookmark: sub_2]1. Внести в Положение о бюджетном процессе муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской  области, утвержденное решением Совета депутатов Новочеркасского сельсовета от 28.03.2023 № 116 следующие изменения:
1.1. Пункт 3 статьи 37  Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа (руководителя органа управления государственным внебюджетным фондом) без внесения изменений в закон (решение) о бюджете: в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий по экстренному гуманитарному реагированию, доставке грузов гуманитарной помощи, эвакуации населения, ликвидации чрезвычайных ситуаций.»
[bookmark: sub_250]2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Новочеркасский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту (Закиров Р.Г.).

Председатель Совета депутатов              Глава муниципального образования
Новочеркасского сельсовета                   Новочеркасский сельсовет
                             Г.Е. Матвеев                                                   Н.Ф.Суюндуков

image1.png